
DOU FE QUE 
oiip )tJEI 

EXí'EUit 

Lucia Cristi'na de Freitas 
24312.081-3 

Setor de Secretaria 

MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

./ 

PORTARIA ADMINISTRATIVA N2  89/ 2025. 

"Dispõe sobre: Designação do Presidente do CMDCA e Gestor do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente." 

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito Municipal de Euclides da Cunha 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando, reunião ordinária realizada em 24 de julho de 2025 com os membros que compõe o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente; 

Considerando, necessidade de atualização do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente; 

Resolve: 

Art. 1 - Designar a nova Presidência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente para o biênio 2025/2026, ficando composta pelos seguintes membros: 

Presidente: Edileia de Meio Nascimento 

Vice-Presidente: Paulo Garcia Mente 

19  Secretária: Lucimara dos Santos Oliveira 

22  Secretária: Maria Givanilza Vieira 

Art. 2 - Designar responsável pelo Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, 

sendo os seguintes: 

Gestor do Fundo: Nicéia Rodrigues Leal Feitosa 

Tesoureiro: Gabriella Poiqui Fatala 

Art. 
30 

- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Euclides da CunIé Paulista, aos 29 dias do mês de setembro de 2025. 

a 
GO MENTE LOPES 

Prfeito 

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) 


